

UBND TỈNH PHÚ YÊN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: *201* /SGDDĐT-VP
V/v báo cáo công tác pháp chế
năm học 2016- 2017

Phú Yên, ngày *11* tháng *5* năm 2017

Kính gửi:

- Phòng giáo dục và đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 217/KH-SGDĐT ngày 20/9/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác pháp chế năm 2016 và năm học 2016 – 2017;

Để có cơ sở báo cáo cho Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các phòng giáo dục đào tạo và các đơn vị trực thuộc báo cáo kết quả công tác Pháp chế năm học 2016 – 2017 của cơ quan, đơn vị mình (*theo đề cương đính kèm*) gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo **trước ngày 26/5/2017**, đồng thời gửi qua địa chỉ Email: lethiquynhloan@phuyen.edu.vn.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Website Sở GDĐT;
- Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG



Nguyễn Thanh Hoàng

Phủ Yên, ngày tháng năm 2017

BÁO CÁO
Công tác Pháp chế năm học 2016-2017

I. KIẾN TOÀN TỔ CHỨC PHÁP CHẾ

1. Công tác kiện toàn tổ chức, nguồn nhân lực làm công tác Pháp chế (Số lượng tổ chức, số thành viên).
2. Việc trang bị tài liệu, phương tiện tuyên truyền (biên soạn, in ấn, phát hành, cung cấp tài liệu hướng dẫn nghiệp vụ công tác Pháp chế).

II. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

1. Công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật

- Giáo dục ngoại khóa: Phối hợp với địa phương tổ chức các hoạt động ngoại khóa cho học sinh tìm hiểu pháp luật (*nội dung tổ chức, số lượt người tham dự...*)
- Giáo dục chính khóa: Lồng ghép giáo dục pháp luật vào các môn học liên quan.

2. Việc xây dựng chuyên mục thông tin, phổ biến giáo dục pháp luật trên trang thông tin điện tử của các cơ sở giáo dục

3. Tài liệu tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, việc quản lý, khai thác, sử dụng sách pháp luật

4. Các hình thức và tài liệu tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

- Tuyên truyền miệng: là hình thức được tổ chức thông qua các hội nghị, các cuộc họp cơ quan, đơn vị; sinh hoạt dưới cờ.
- Tuyên truyền thông qua việc biên tập và phát hành tài liệu: sách hỏi - đáp pháp luật; sách tìm hiểu pháp luật; tờ rơi, tờ gấp...(*số bản*)
- Tuyên truyền thông qua các hội thi, cuộc thi viết tìm hiểu pháp luật

III. CÔNG TÁC THEO DÕI TÌNH HÌNH THI HÀNH PHÁP LUẬT, KIỂM TRA VIỆC THỰC HIỆN PHÁP LUẬT

IV. KHÓ KHĂN, ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

1. Khó khăn
2. Đề xuất, kiến nghị

**KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CÔNG TÁC PHÁP CHẾ, CÔNG TÁC PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT
NĂM HỌC 2016 -2017**

(Từ ngày 05/9/2016 đến thời điểm báo cáo)

PBGDPL trực tiếp (tuyên truyền dưới cờ, thông qua cuộc họp,..)		Các cuộc thi tuyên truyền, phổ biến GDPL (ATGT, Phòng chống ma túy, Bạo lực học đường, HIV/AIDS, sử dụng tiết kiệm điện, bảo hiểm y tế, phòng chống bạo lực học đường,.....)				Số lượt tin bài tuyên truyền đăng trên trang thông tin điện tử của đơn vị
		Thi dưới dạng bài viết		Thi dưới dạng hình thức sân khấu hóa, tiểu phẩm		
Số buổi	Số lượt người tham gia	Số cuộc thi	Số lượt người tham gia	Số cuộc thi	Số lượt người tham gia	